de Permissões nºs 47/2012, 48/2012 e 49/2012, referentes à linha hidroviária entre Salvador e 

Morro de São Paulo - A Diretoria em Regime de Colegiado aprova o reequilíbrio econômico, 

através do reajuste tarifário com acréscimo da tarifa, e determina ao NGCTTH a elaboração do 

Termo Aditivo englobando tanto a prorrogação de prazo por 167 (cento e sessenta e sete) dias 

quanto o reajuste tarifário, a vigorar a partir de 01/08/2022, devendo o mesmo ser assinado e 

publicado até o dia 29/07/2022. Encaminhar o processo à DTAF e ao NGCTTH para devidas 

providências; Item 04  – Processo nº 081.2190.2022.0002376-18, OI S.A, trata de apresentação de  

fatura para pagamento de serviços prestados pela OI S/A, no qual o NGTIC solicita autorização 

para pagamento através de indenização da fatura de nº 1600209288980, no valor de R$ 23.858,80 

(vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos), decorrente dos serviços de 

comunicação digital dentro do âmbito da Administração Pública do Estado da Bahia e organizações 

afins, direta e indireta, disponibilizando infraestrutura corporativa de comunicação de dados voz e

[...]

como a assinatura do Termo de Permissão, conforme determinado pela Resolução AGERBA nº 

03/2010. Encaminhar o processo à COVIT para devidas providências; Item 12 – Processo nº 

081.2193.2022.0002424-94, AGERBA/DE/CAFI/COFIN, solicitação da COFIN para que seja 

lavrada a prescrição de 126 (cento e vinte e seis) processos de Autos de Infração  -  A  Diretoria em  

Regime de Colegiado reconhece a prescrição dos 126 (cento e vinte e seis) processos constantes 

da planilha id. (00048062224). Encaminhar o processo à CAFI/COFIN para as devidas 

providências; Item 13 – Processo nº 081.2193.2022.0002522-95, AGERBA / DE / CAFI / 

COORDENAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA - COFIN, solicitação da COFIN para que seja